

证券代码：688076

证券简称：诺泰生物

公告编号：2022-004

江苏诺泰澳赛诺生物制药股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以江苏诺泰澳赛诺生物制药股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币 元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	641,869,464.43	566,872,462.41	13.23
营业利润	126,608,693.31	143,815,401.08	-11.96
利润总额	124,026,800.69	146,561,042.83	-15.38
归属于母公司所有者的净利润	114,166,010.09	123,441,585.29	-7.51
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	103,794,100.17	94,473,796.07	9.87
基本每股收益（元）	0.60	0.77	-22.08
加权平均净资产收益率	7.89%	13.73%	减少 5.84 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,125,978,653.06	1,395,573,459.13	52.34
归属于母公司的所有者权益	1,810,160,418.77	963,343,985.32	87.90

股本	213,183,800.00	159,887,850.00	33.33
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	8.49	6.03	40.80

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 上述财务数据及指标为未经审计的合并报表数据，最终数据以公司 2021 年年度报告中披露数据为准。

3. 上述表格数据如有尾差，系四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2021 年度，公司实现营业收入 64,186.95 万元，较上年同期增长 13.23%；营业利润 12,660.87 万元，较上年同期下降 11.96%；利润总额 12,402.68 万元，较上年同期下降 15.38%；归属于母公司所有者的净利润 11,416.60 万元，较上年同期下降 7.51%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 10,379.41 万元，较上年同期增加 9.87%。

2021 年末，公司总资产 212,597.87 万元，较报告期初增长 52.34%；归属于母公司的所有者权益 181,016.04 万元，较报告期初增长 87.90%；归属于母公司所有者的每股净资产 8.49 元，较报告期初增长 40.80%。

报告期内，影响经营业绩的主要因素：

1、报告期内，公司夯实发展基础，加强能力建设，各项业务正常有序开展。营业收入较上年同期增长 13.23%。公司加强 BD 建设，深化与海外客户的合作关系，并积极拓展国内客户，定制产品与服务收入稳步增长。

2、报告期内，公司归属于上市公司股东的净利润较 2020 年度下降 7.51%，主要系：（1）公司加强能力建设，部分产能尚处于逐步达产增效过程中，公司费用水平有所提升；（2）定制类产品与服务受下游客户终端产品销售情况、研发注册审批进度及发货等因素影响带来的收入波动，引起净利润下降；（3）政府补贴等非经常性损益较 2020 年度减少。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的变动说明

1、2021 年期末总资产 212,597.87 万元，较期初增长 52.34%，主要系报告期内公司首次公开发行普通股股票导致股本及资本公积增加。

2、2021 年期末归属于母公司的所有者权益 181,016.04 万元，较期初增长 87.90%，一方面系报告期发行普通股导致股本及资本公积增加，另一方面报告期内实现净利润增加。

3、2021 年末股本 21,318.38 万元，较期初增长 33.33%，主要系报告期内公司首次公开发行普通股股票导致股本增加。

4、2021 年末归属于母公司所有者的每股净资产 8.49 元，较期初增长 40.80%，主要系报告期内公司首次公开发行普通股股票股本及资本公积及本期净利润增加使得归属于母公司的所有者权益增加。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可能与公司 2021 年年度报告披露的数据存在差异。具体数据以公司 2021 年年度报告披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏诺泰澳赛诺生物制药股份有限公司董事会

2022 年 2 月 28 日